
 1

 
Uchwała Nr I /237/2012 

 z dnia 8 grudnia 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu  Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2013 rok 

 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek   - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak              - członek 
3. Iwona Kopczyńska             - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje projekt budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2013 rok, formułując 
uwagi zawarte w uzasadnieniu. 

 
 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Konstantynowa 
Łódzkiego projekt budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego na 2013 rok, wraz z 
autopoprawką. 

 
W przedłożonym projekcie budżetu Miasta na 2013 rok zaplanowane dochody bieżące są równe 
zaplanowanym wydatkom bieżącym, co spełnia zasadę określoną w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami). Skład Orzekający zwraca jednak przy powyższym uwagę, że w przypadku Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego w roku 2012 odnotowano niekorzystną tendencję dokonywania 
zmian budżetu, które spowodowały ustalenie poziomu dochodów bieżących w wysokości 
niższej niż poziom wydatków bieżących, czyli powstanie tzw. deficytu operacyjnego. Skład 
jednocześnie przypomina, że wykonanie przez daną jednostkę samorządu terytorialnego  
tzw. nadwyżki operacyjnej (nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi) w 
danym roku budżetowym korzystnie wpływa na poziom maksymalnego wskaźnika obciążenia 
budżetu spłatą długu ustalanego dla przyszłych lat budżetowych (por. art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych). Nadto, jednostka samorządu terytorialnego 
może przeznaczyć nadwyżkę operacyjną na realizację wydatków majątkowych lub na spłatę 
zaciągniętych we wcześniejszych latach przychodów zaliczanych do długu. 



 2

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Miasta na 2013 rok wynika, że wydatki 
majątkowe planowane są na 14.960.194 zł  i sfinansowane zostaną:  
- dochodami majątkowymi w wysokości 10.960.194 zł, w tym środkami pochodzącymi z 
budżetu Unii Europejskiej w kwocie 9.363.979 zł, wpływami ze sprzedaży majątku  w wysokości 
1.400.000 zł  
- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych w wysokości 4.000.000 zł 
 
Zatem poziom  uzyskanych dochodów majątkowych, w tym wpływów środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej oraz sprzedaży majątku, w sposób decydujący wpłynie na 
ukształtowanie się wysokości wydatków majątkowych, założonych w projekcie budżetu na 
2013 rok, które wynikają przede wszystkim  z kontynuacji zadań, przedsięwzięć rozpoczętych 
we wcześniejszych latach.  

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie budżetu  
Miasta na 2013 rok  założenia finansowe wymagają konsekwentnych działań w celu realizacji 
planowanego poziomu dochodów, zarówno bieżących, jak i majątkowych, w tym terminowego 
pozyskania środków z budżetu UE oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków 
bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

 Nadto, uwzględniając opinię do projektu wieloletniej prognozy finansowej  Miasta (Uchwała  
Nr I/ 236/2012) - w zakresie spełnienia przez Miasto reguły wynikającej z 243 ustawy o finansach 
publicznych oraz fakt, że na zachowanie tej reguły zarówno w roku 2014 jak i 2015 wpływają  
wielkości wykonanego budżetu 2012 roku, jak i założenia przyjęte dla roku 2013, Skład 
Orzekający wskazuje, że w przyszłym roku budżetowym może zachodzić konieczność  
zweryfikowania założeń przyjętych do budżetu 2013 roku.  

 
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Konstantynowa Łódzkiego 
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych. 

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Burmistrzowi Miasta odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

 

 

 

 

 


